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KUVENDI I KOMUNIiS SE PRISHTINIES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njérén ané; dhe

1i i kontratés:1: 616-25-6978-5-2-1/C1840

Operatori Ekonomik: NNT ABC SH.P.K., 20 QERSHORI, 11000, Podujevé, Kosové,
me nr. té regjistrimin e biznesit NUIL: 811911751 e pérfaqésuar nga Pajtim Jakupi (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Titulli: “Ndértimi i krahéve té rrugés Muharrem Fejza - Rr. “Prekazi” me numér
identifikues:

Nr.! i prokurimit | 616-25-6978-5-2-1

Nr. i brendshém | 616-25-240-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
“Ndértimi i krahéve té rrugés Muharrem Fejza - Rr. “Prekazi”

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet&: 394,772.28 €, [freqind e néntédhjeté e katér mijé e
shtatéqind e shtatédhjeté e dy euro e njézet e teté euro cent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t&€ jet€ e vetmja pages€ q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

L ju tutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé¢ lidhen me thesarin.



Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n¢ Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q&¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her& qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim t¢ pranimit t& komunikatés sé tij. N¢& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né forme
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né katér origjinale, tri prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin: NNT ABC SH.P.K.

Emri: Emri: Y9 ml_b. Y
Visar Shehu [)A H—\F\ SACUF

Pozita: Udhéhegés i Sektorit  té| Pozita:

Prokurimit
Nénshkrimi: Nénshkrimi: _
Data: Data: \ |
Vula: Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 616-25-6978-5-2-1/C1840

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né i€,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n¢ formularin e
kontratgs, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &sht& i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontrakfuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve {8 kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tiera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do 1€ thot& I_(_ushtet_ e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jets valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 18 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetdr i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste Kur transferimi béhet n¢ banké apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 18 kontratés s& tij njé pale t& treté,

42 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pémbushin kérkesat e
pérshtatshimérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m qg vazhdon pér njé periudh& qg e tejkalon
até & periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudh&s sé garancisé, t'i transferoj& menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatien e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave 1& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés. R o I s ST S

5.2 Pérveg nése gshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 18 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t*i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané ¢ nevojshme pér ekzekutim & miré ¢ koniratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara n& kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij n& gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.




7.2 N& bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshime,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, p&r personelin, shérbimet e t§ ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshine, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues ptr kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé g& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij
gjithashtu t*i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rreguiloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalos asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té& siguroj se punét do t& fillojngé dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé& t& giitha punét q& ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pr itet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pdr cilésing e matenaleve dhe 01le31se profeswnale 1€
punonjésve q& Jané pérdorur pér reahzlmm e punéve 1& kontraktuara

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zon&n e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve ¢ ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela 18 larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara ng tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang ng thelb (¢ barabarta ose m& t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Koniraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Konfraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jets n& formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontrakéuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit 18 Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese
t& defekteve n& shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jang pér shkak t& rrezigeve @
Kontraktuesit:

() humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratgs duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qgllim kompensimin e nevojshém pér t¢ siguruar humbjen apo
démet e pé&suara.

11.4 N& gofts se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillg atgheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& gofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorgzimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, koniraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar. T I

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit & tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pé&rfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte p&r ¢do person i cili nuk &htg i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegiés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar & strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pergjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang té nevojshme
pér zbatimin e dubur t& detyrave ose & me arsye mund t& k&rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me frafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marr
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vegants t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta & ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporli i materialeve apo pajisjeve do t& jet¢ né shpenzime ¢
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshte pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit & vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonest
koniraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materialeve q& do t& pérfshihen ng Punét ng mes t€ Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do 16 ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK. - o

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatie t¢ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&je kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
“Brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhds.

Neni 19 Démet e Jikuidvara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normén ditore t€ cekur n& KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktvar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t€ ndikoj n€ detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé n& njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Ilojin ¢ punétoréve
t8 punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ng pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & pungs s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, té afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe (& réndésishme né logaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Koniraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t€ paragesé
piképamjet e tij brenda perindhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&js ose t& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesss, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér &
mbajtor regjistrin e punés ng ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit. ' T SRR ' -

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj& kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tilig, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két& pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do @ pérfshihen né pune ose n¢ prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vend€sohen menjtheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia i riparojé dhe i
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t&é eméroj “Menaxherin e Projektir”, 1€ cekur ng KVK, i cili do (€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjat® téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit té punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t§ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& perdorura né
pajtitn me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorzohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktnes ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésnar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & keté & drejtg, ose nga veté ose agjentit e tij, qe & inspektoj€, kontrollojg, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qe
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtchen pér rezultatet e testit, secili do & jap# njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkeét. T gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jens pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
Jéshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikejng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne cmimin e kontratés, atdherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do i¢ behen ng Euro.

24.2 Pagesat do t& rreguliohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet t¢ paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vones¢, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data né té& cilén pagesa duhet t& ishte b&rg, deri ng datén kur pagesa €shté béré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér té cilat nuk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g# i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ permbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén ¢ Paramasgs dhe
Parallogarisé pér ¢do artikuil.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérdarjen ¢ Materialeve n€ vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave 18 pércaktuara n& KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né nj¢ form¢ €
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pranueshine pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do t¢ mbetet né fuqi deri
sa t& béhel pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26,2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryetjen e punéve, Kontraktuesi duhet t& déshimej se pagesa paradhénie &hi¢ pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projekdit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajija e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim ¢ t&r& t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontrats origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes€”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajijes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s¢
Hogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojs Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& pundve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& pungn e kryer i€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet '1 paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e pungs sé kryer do t& pgrcaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis¢ s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari g8 éshté pérfunduar; ose o o ' '

b) N& rast t& kontrats paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t§ pérbgj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivieetit. - - 0 :

28.5 Vlera e punés s_é p.ér_ﬁ_ln_du_ar bérfsh_i_n_ vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim. =

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorgzojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése & tregojné
né detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatis® deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas koniratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e flogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés s plot¢ dhe pérfundimtar t&
pungs sé realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit,




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara ng afatin e
caktuar si né kontratg.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtes¢ pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
koniratés,

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& koniraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngiarje e till& ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJISIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t¢ pranimit t€ pérkohsh&ém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht &
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhet t& n_]OﬁQ]G Autoritetin Kontraktues pér daten ng & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t¢ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk p]oteSOJne kushiet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do e behet pas njoﬁnmt
t¢ duhur ng shpenzime & Kontraktuesn me urdher t& Autorltetlt Kontraktues. .

Neni 33 Pranimi i piérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken¢ kaluar n& ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoﬁua1 Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit &
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérve¢ tjerash, edhe datén né € cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim @&
pérkohsh&m,; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontrakiuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose d&min sa mé shpejt € jet& e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shtd béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mund€son pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &sht¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonj& defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj¢ defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryej& veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéherd ose, pasi &hté arritur, nuk €hté né
giendje qé t& marré masat e nevojshime, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz (& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa m& shpejt gé &
jeté e mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1@ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekieve nuk &hté e specifikuar, ajo do & 3ete 365 dité. Periudha e
Pe1g]egjésmé se defekteve do t& filloj& ne datén e p1 ammlt té pérkohshem :

Neni 35 E Prammlpérfundlmtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur 18 gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do i
leshojé Kontraktuesit njé certifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré t& tillé g€ autoriteti
kontraktues t& jetd i kénaqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéher pasi riparimet eventuale ¢ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

15.2 Punét nuk do t8 konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pgrfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t¢ certifikatés
perfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kan& mbetur t& parealizuara né koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérve¢ masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ao mund € jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& tikuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje ng programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit (¢ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t¢ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'1 korrigjoi brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;

f,  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésoj& nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t¢ fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me p&lqimin e Kontraktuesi do € pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare & &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlerssimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe fa léné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje. - o R

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né erregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve koniraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né# keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésis¢
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

it Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ii, Brenda pesémbédhijetd 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré & Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcts Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtats 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jang marré para datés s¢ l&shimit t& shkresés ng fjalé dhe minus
pérqindjen e viergsuar t& punéve t& pakryera, si¢ &hté cekur n&¢ KVK. Démet shtesé t& fikuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borgh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pr vlerén e pungs sé
beré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojfjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans 8 marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonje rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété., Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ €shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné t& gjitha pérpjekijet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t¢ gjitha mosmarréveshjet ¥
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarrgveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojn€ se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishime, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet keérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
artitjen e késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

422 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
{& pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s&8 mosmarr&veshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore per zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga giyaqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés; 616-25-6978-5-2-1/C1840

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotéroing mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme  1& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Keoniratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés q¢ jang n& fugi do té zbatohen pér t& gjitha

Ligii 1 zbatueshém ¢éshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do (& jet€ gjykata pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé

Siguria ¢ elzekutimit kontratés me viefshméri prej 120 ditésh

1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfaredo arsye, pé&rpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né meényré gé punét e
pérhershme né& ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave té menaxherit te  kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé& bashku me
‘materialin dhe impiantin  gjer né koston e
zévendésimit té ploté; e o

(b) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
Pajisjeve nj¢ shumé e cila éshté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre,

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés (pérvec Punéve, impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(dy Nése ndodh ndonjg démtim personal ose
vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) e punétoréve t&¢ Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
ashtd i pakufizuar

(ii) e personave té tjeré&: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

Programi 12.1 Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Pun&t brenda 15 dité katendarike nga data e Nénshkrimit
t& kontrates.

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité&

kalendarike nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 15 dité pas nénshkrimit te kontratés




17.2

Data e pérfundimit ¢ t& gjitha Pundve do ® jet& 60 diré
kalendarike nga data e nénshkrimit fe kontratés

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t&§ Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t&é mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit né baza ditore!

Libri ndértimor dhe Ditari ndértimor do t& mbahen né
vendndértim gjaté téré kohés sé ekzekutimit t&
punimeve nga fillimi deri né pérfundimin e punimeve
dhe deri né léshimin e Certifikatés sé Pranimit {&
Pérkohshém té Punéve ( dhe té léshohet Certifikata e
Pérdorimit).

Udhgheqési i vendndértimit duhet t& jeté prezent né
vendndértim me oraré té ploté t& punés nga ditae paré e
fillimit t& punéve deri né pérfundimin e tyre gjaté téré
kohés sé implementimit t&é kontratés pér organizimin
dhe mbikéqyrjen e punimeve né vendndértim, konform
dokumentacionit ndértimor dhe rregulloreve dhe
standardeve teknike té ndértimit.

Inxhinierét pérgjegjés i fazés s& ndértimit duhet té jené
prezent né vendndértim me oraré t& ploté gjaté téré
kohés sa ekzekutohen punime nga fusha pérkatése e
tyre .inxhinierike pér té kontrolluarverifikuar,sasing

| dhe cilésing e materialeve dhe punimeve dhe pér té

verifikuar zbatimin e normave dhe é_tan_dar_deve teé
ndeértimit pér fazénetij. -~ . O E

Inspektimi dhe
testimi

221

Menaxheri i Kontratés éshté: do te pércaktohet pas
nénshkrimit t& kontratés me vendim te ZKA

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit gshtd: N/4

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura éshte: 10% e vlerés sé
kontratés.

Kjo shumé do té ndalet nga ¢do pagesé (situacion i punéve)
e Kontraktuesit dhe do t& paguhet brenda 30 ditésh nga
dita e léshimit t& deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té
referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé&” té OE-sé&.

Shuma e parave té mbajtura do t¢é mbahet gjaté téré
periudhés se defekteve 10%

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 75 dité
kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegiésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 5 vite

Pagesa pas shképutjes

39.1

Pérgindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk




sé kontratés

jané pérfunduar, gé& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara,

Zgiidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim né kuadér té Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgjidhja e 43.1 (;_do mosmarr(.%vgshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
mosmarréveshjeve giate ekzekuttm.l.t sé késa) kontrate dr]e se nuk éshté e
me procedurs mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve‘ 'do te
giyqesore dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me

ligjin n& Kosové.




Mobiizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe largimi i

Gérmimi | dheut 1 kategorisa sé HE - IV-tét€ konsteukslonit 18 rmugas,
me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largést min 14km.

2,375.00

114 pengesave né punishte né rast se ka né ato hapésira. m 350.00 20.00 7,600.00
Vendosja & shenjave té pérkehshme vertikale gjaté kryerjes s&

11.2  |punimeve dhe sigurimi | komunikaclonit gjaté punimeve né zgjérimin ¢ m 360,00 20,00 7,000.00
rrugés.

113 Veadosja_ dhe sigurimi | pikave & reja poligonale pér percjelfje & m 350.00 20.00 7,000.00
punéve gieodezike né terren,

114 Shéném[ 1 !rasesé, si dhe percjellja & punimeve gjecdezike gjaté m 350.00 20.60 7,600,00
ekzekutimit.

Punéit paraprake né terren:

16.00

38,000.00

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se leupit te muges me ngjeshmeri
3O0MN/m2

3,325.00

6.00

19,850.00

1.3.1

Punimi i mbushjes (shirese stabilizuese} me material jokcherent 1§
granutuar (sipas standardeve relevante) té sjellur nga huaza me barije,
shtrirfe né shiresa dhe ngjeshje 50 MN/m2 me CBR>15% (shirese
stabilizuese) t=30cm.

m?

750.00

16.00

50

12,000.00

1.3.2

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit (=BOMN/m?} prej gurit
1& {hyer gélgeror 0-63mm me frashési t=20cm,duke e pérfshire edhe
ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né masé densiteti & kérkuar
sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune.

m!

685.00

26.00

17,810.00

1.3.3

Furnizimi, barija, shteirja dhe ngjeshja e tamponit (2100MN/m?) prej
gurit té thyer gglqeror 0-31,5mm me trashési t=15cm, duke e perfshiré
edhe ngjeshjen me cilingér vibrees 26t deri né masé densitet] t&
kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété lloj pune.

m*

455,00

28.00

12,740.00

Furnizimi , transporti dhe punimi | shlreses 58 bltoagragatlt 0«22 mm.
me trashésing e shiresés
t=7cm ng gjentje 1& ngjeshur.

m'!

1,925.00

16.00

30,800.00

Furnizimi dhe pﬁm&mi i shiresés sé& asfaltbetonit
0-1imm me lrashesa t=4em né g;ead;e @ ngjeshur

m?

1,925.00

8.00

15,400.00

Punimi i skajoreve 18.'24 om (sipas vlzatlmeve) nga betom i kiases
C40/45 ne bazen e betonit te klases ¢ 12/15, sipas detaleve nga
projektl.Llogaria eshte per meter gjatesi te anesoreve te punuar, ndersa
ne gmim eshte e perfshire punimi | bazes dhe themeld, furnizimi me
elementet e parafabrikuara dhe betonit. ' )

700.00

22.00

15,400.00

137

Punimi i skajoreve 10/20 cm {sipas vizatimeve) nga betoni | klases
C40/45 ne bazen e betonit te kiases C 12/15, sipas detaleve nga
projekti.Liogaria eshte per meter gjatesi te anesareve te punuar, ndersa
ne gmim eshie e perfshire punimi | bazes dhe themelit, furnizimi me
elementel e parafabrikuara dhe belenit.

700,00

5,00

3,600,00

138

Fusizimi dhe punimi i trotuarit nga kubezat & betonit me trashesi 8.0
cm (perkatesisht sipas vizatimeve) nga belonl i kiases C 30/37 ne
bazen e reres per nivellzim me t=5 cm , sipas detaleve nga projeki.
Llogaria eshte per meter katror te pllakave te trotuarit te vendosura
sipas detaleve nga projekti, duke perfshire punimin e bazes me rere.

m!

1,400.00

10,00

14,000.00

Punét parapraké nk terren

Konstruksionl

trases sé rrugés:

1.1 28,000.00
1.2 Puniit tokisore 5§7,860.00
1.3 Konstruksloni i trases s rrugés 124,660.00

TOTALL: 207,600.00




2.0 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL - (Rruga Prekazit) L=350.00m'

s . Gmimi / Njési Viera
Njésia | Sasia
! © (€
21 |Sinjalizimi Vertikal
Pos Pershkrimi i pozicionit
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet ¢
vendosjes) e shenjes sé trafikut "Ndalje e detyruar” copé 20 2.00 400 €

2.1.3 |(dimensionet: 40x40cm)

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet e

vendosjes) e shenjes sé frafikut "Rrugé qgorre” (dimensionet: copé 2.0 2.00 400 €

2.1.4  |40x40cm)

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet ¢

vendosjes) e shenjes sé trafikut "Ndalim ndalje dhe parkingu” | copé 4.0 2.00 8.00€

2.1.5 {{dimensionet: 40x40¢cm)}

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré & gjitha operacionet e

vendosjes) e shenjes sé& trafikut "Vendkalim pér kémhésor" cope 4.0 2.00 B8.00€
2.1.6|(dimensionet: 40x40cm) '

Verejtje: Shenjat duhet te punohen nga pilaka te aluminit me trashesi 2mm ne te cilen ngjitet folja retroreflektuese e kualitetit DG

(Diamond Grade e klasit -I-) me unazen rrethore te tipit alforme prej alumini. Shtyllat mbajlese te shenjave prej ¢eliku te zinkuar

te jene @B0mm me trashesi te mureve 2.5mm.

| Total Pozicioni 2.1 :} 24.00 €
2.2 Sinjalizimi Horizontal
Pos Pershkrimi i pozicionit
Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te bardha te plola .
222 |(ajeresia 12cm) m 1010.0 200 2,020.00€
Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija t& ndérprera té bardha \
2.2.6 |i& nderprera 1.041.0 m, me gjersi 0.12 cm) m 60.0 2.00 120.00 €
Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me shigjeta pér lévizie .
2.27 djathlas dhe majtas (me gjatesi 5.0 m) cope 4.0 2.00 8.00€
29211 Fyrnierpn 'dhe shenjezimi | vendkalimit t& kémbésoréve dhe vijés m2 128.0 2.00 256.00 €
$6 ndalimit
Verejtje: Produkti i materialit te perdorur duhet le jete masé e e nxehté plaslike { termoplastiké)
| - B Total Pozicioni 2.2:]  2,404.00 €

| B ' Totali i pozicioneve: 21+22 | 2,42800€ |




Vérejtje: Pozicionet né paramase perfshijng, furnizimin me material, ransportin, shkarkimin @ materialeve , fuging punétore testimet e nevojshme

mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me t& gjiha aktivitet dhe materialet

3.1

Punet e dheut

Nr. rendor

Llgji i punés

Njésla

Sasia

Gmimi njdsi
{Eurc}

Gmimil total (Euro)

Kontrolimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja
e problemeve evertuate q& ¥idhen me planin operativ &
nd&rimit si dhe pérpiiimi i planit detal operativ qé lidhet mé
procesin & netérimit. Né gmim t& llogaritet edhe kosto
eventuale e detektimit me aparatura elektronike pér instalime
nintokésore si dhe evidentimi | sakté i instalimeve q& duhet
té mirémbahen gjaté kohés se ndértimit (rrjeti elektrik, retii
ujésjellésit, etj)

300.00

3.00

900.00

Fiksimi i pikave kontrotiuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve té rrjetds shietrore, NE& gmim té kalkulohet trasimé
gjeodezlk | vijave ku do t8 kaloj rijeti i kanalizimit fekali si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik

300.00

3.00

900.00

Gérmimi | kanalit p&r kolektorét kryesor dhe sekondarg né
kat. [H-FV m& making mé gjérésl sipas normave dhe
standardeve. Punimet e germimit dhe hapjes se kanaleve
behen pas germimit te gjere dhe mbushjeve zhavorike per
kijimin e pistes se bazes se rruges.Ne gmim duhet llogaritur
edhe transgortin e materialit deri ne deponin e caktuar min 15
km.Gjeresia e hapjes se kanalt duhet te jete e mjaftueshme
per mundesi te ngjeshjes min 60 cm.

605.00

6.00

3,630.00

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi b&het me
pahi t& parapara sipas normave pér katé lloj pune,sipas
detalit né projekt, né té dy anét e karalil, Sigurimi b&het pér
theliésit dhe katlegoring e tokés q& jané t& parapara me
masat e mbrojtjés né puné. Sasité jané indikative dhe
punékryesi né bashkpunim mé organin mhikqyrés vendos se
ku do té aplikohen kéto masa. Rrjechimisht t& dy mbajne .
pérgjegjesing pér kété proces . -

300.60

2,00

600.00

3.1.5

Planifikimi i fundit & kanaiit me dore me sakiesi :t'icm

m2

300,00

3.00

900.00

3186

Nyarkimi dhe transporti i dheut t& germuar né deponi te
qyletit ose né vendin ku e caklon orgam mb:qufés ne Ia:gesn
mbi Skm.

I;E/l!

605,00

3,00

1,815,00

317

Furnizimi, fransport, shtr:r;a dhe planifikimi | rerés nén, rreth
dhe mbi gypa, fraksion 0-16 mm Ng}esh;a té behet sipas
normave DIN, DPr 103%

215,00

"11.00

2,365.00

3.1.8

Furnizimi die punimi i mbushjes se kanafit me material guror
jokoherent CBRz15%, me hgieshmeri Msh=40MN/m? deri ne
nivelin materialit mbushes te rruges.

m*

390.00

11.00

4,280.00

319

Mbulirné | kanalit me materialin € gérmuar mé paré, me
ngjeshje.

m3

10.00

3.00

30.00

3.1.10

Largimi | ujgrave néntokésore nga kanali nese paraqitet gjate
gropimit me pompa.

paushal

1.00

3.00

3.00

3.2

Punét montuese

Furnizimi, transpori dhe montimi i tubave 1& bnnﬁzuar PE
SN8 pér kaleklorét kryesor

32.1

PESNSE OD 180 p&r kolekiorét e grilave

24.00

12.00

288.00

3.2.3

PESNS OP 400

276.00

9,860.00

35.00

©..9,948.00°

3.3

Punit e betonit dhe punet metalike

331

Furnsizini, transposti dhe vendosja e betonit pér pliakén e
poshime dhe kiretén pér puseta me betonarme C- 20/25
d=20cm

m*

22.00

107.80

3.3.2

Furnizimi fransporti dhe montimi i tubave (pér puseta} prej
belonit t& armuar @10001000mm (elemente (&
parafabrikuara).

14.00

22.00

308.00

333

Furnizimi transpori dhe montim § konuseve pér puseta prej
betonit @1000/700/600mm (efemente t& parafabrikuara).

copé

10.00

22.00

220.00

334

Punimi dise montimi i shkaliéve prej armaturés @20 né gdo
30cm dhe inkastrimi i tyce né beton me lyrje antkorrozive,

capé

40.00

22.00

880.00

335

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej
gize, mé aftesi mbajtése 40t. N& gmim 1€ Hogaritet edhe
{betonimi i kurorés prej betonarmesé C-20/25,

copé

10.00

200.00

2,000.00

3386

Furnizimi teansporii dhe montimi i tubave prej betonit &
armuar @ 4060/1000mm pér pusetat e ujémbledhésve.
(elemente t& parafabrikuara).

copé

10.00

200.00

2,000.00




[

337

Furnizimi, iransporti dhe montimi i grilave & pusetave par
ujgmbledhésat (prej gize 40 fon), N& gmim1& Hogarohet
betoni i kurores prej beton armesé G-20/25,

copé

10.00

100.00

1,000.00

338

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve te
perkohshem nga betani

copé

10.00

100.00

1,000.00

17,515.80:

34

Punét Pérfundimtare

3.4.1

Pas perfundimit {implementimit} dhe para pranimit teknik
final t& projektit, duhet t& béhet kompletimi i dokumentacionit
teknik ku duhet te pershihet | gjithe dokumentacioni duke
perfshiré:Situacionin e rrjetit, Profilet gjatesore te zbatuara,
detalet & pusetave, nyjet, fotot gjate impmentimit dhe inglzimi
gjeodezik itrases sipas pershkemit ne specifikacionin teknik
dhe t& dorézohen né formé manuale (kople e forté) dhe
digjitale {DWG) né 3 kopje.

300.00

1.00

300,00

Total Pozicloni 2.4 7

Rekapitullimi kanalizimi atmosferik

Nr.

POZICIONI

Viera (€)

3.1

Punet e dheut

15,433.00

3.2

Punét montuese

9,948.00

3.3

Punét e betonit dhe punet metalike

7,516.80

3.4

Punét Pérfundimtare

KANALIZIMI ATMOSFERIK:

Vérejtje: Pozicionet né paramasé p&dfshijng, furaizimin me material, transportin, shkarkimin & materialeve , fuging punéfore testimet e nevojshme ,
mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me 1é gjiha aktivitet dhe materialet

300.00

3.5

Punet e dheut

Nr. rendor

Lloji i punks

Njgsia

Sasia

Gmimi njési

{Euro)

Gmimi tota! (Euro)

3.5.1

Kontrolimi dhe evidentimi | instalimeve néntokésore, zgjedhja
e problemeve eventuale gé idhen me planin operativ &
ndédimit si dhe pérpilimi t planit detai operativ g& lidhet mé
procesin e ndértimit. N ¢mim t& llogaritet edhe kosto
evenluale e delektimit me aparatura elekironike pér instalime
néntokésore si dhe evidenlimi i saki® i instaimeve q& duhet
t& mirémbahen gjaté kohés se ndérimit (rrjetl elekirk, rrjetii
ujsjellésit, ety - - : s o

282,00

2.00

564.00

352

Fiksimi i plkave kontroluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve t& rjelés shtetrore. N gmim té kalkulohet trasimi
gjeodezik i vijave ku do t& kaloj rreti i kanalizimit fekali si dhe
pércjelia e punimeve me instrument gjecdezik

282,00

2.00

564.00

353

Gérmimi i kanalit pér kolekiorét kryesor dhe sekondaré né
kat. - mé& making mé gjérési sipas normave dhe
standardeve. Punimet € germimit dhe hapjes se kanaleve
behen pas germimit te gjere dhe mbushjeve zhavorike per
krijimin & pistes se bazes se rruges.Ne gmim guhet llogarilur
adhe transportin & materiall deri ne deponin e caktuar min 15
ken.Gieresia e hapjes se kanalit duhet te jete e miaftueshme
per mundesi te ngjeshjes min 60 cm.

720.00

6.00

4,320.00

354

Sigurimi | kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me
pahi t& parapara sipas normave plir kété fioj pune,sipas
detalit n& projekt, né t& dy ané!l e kanalit. Sigurimi b&het per
thellésil dhe kategoring e fokés g& jank t& parapara mé
masat e mbrojtjés né puné. Sasité jang indkative dhe
punékryesi né bashkpunim mé organin mbikayrés vendos se
ku do & aptikohen kéto masa. Rijedhimisht té dy mbajné
pérgjegjésing pér katé preces

282.00

2.00

564.00

355

Planifikimi | fundiit t& kanalit me doré me sakiesi £1cm.

m?

282.00

2,00

564.00

356

Ngarkemi dhe transpodti | dheut t& germuar né deponi te
qytetit ose n& vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi
mbi 8km.

m?

720,00

2.00

1,440.00

3.5.7

Furnizimi, transporli, shiifa dhe planifikimi i rerés nén, rreth
dhe mbi gypa, fraksion 0-16 mm Ngjeshja t& béhet sipas
normave DIN, DPr 103%

m?

201.50

10.00

2,015.00

3.58

Furnizimi dhe punimi i mbushjes se kanalit me material guror
jokoherent CBR215%, me ngjeshmeri Msh=40MN/m* deri ne
nivelin materialit mbushes te rruges.

m®

518.50

10.00

5,185.00

3.59

Mbulimi | kanalit me materialin e gérmuar mé paré, me
ngieshje.

m?

20.00

3,00

60,00

3.5.10

Largimi | ujérave néntokesore nga kanali nese paragitet gjate
gropimit me pempa,

paushall

1.00

3.00

3.00

T 115,279.00.

3.6

[Punit montuese




Furnizimi, fransporti die montimi § tubave té brinjézuar PE
SN8 pér kolektorét kryesor

3.6.1 PESNSB QD 315 m' 282,00 20,00 5,640.00
E 5,640.00°
3.7 Punit e betonit dhe punet metalike
Furnizimi, transporti dhe vendosja & betonit per pllakén e
371 poshtine dhe kinetén pér puseta me betonarme C- 20/26 m* 3.14 55.60 172.48
d=20cm
Furnizimi transporti dhe montimi | tubave (pér puseta) prej
3.7.2 betonit & armuar @1000/1000mm {elemente {& m 14.00 55.00 770.00
parafabrikuara}.
Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér pusela prej
3.7.3 | petonit @1000/700/600mem {elemente t& parafabrikuara). copé 8.00 95.00 440.00
3.7.4 Punimi dhe montimi i shkalldve prej armalurés @20 né ¢do copé 26.00 200 72.00

30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyije antikorrozive.

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej
3.7.5 |gize, mé aftesi mbajtése 40t. N& gmim 1€ llogaritet edhe copé 8.00 100.00 800,00
ibe!onimi i kurorés prej betonarmesé C-20/25.

376 Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve te
U perkohshem nga beteai

cope 8.00 100.00 800.00
' 3,064.48:

3.8 Pungt Pérfundimtare

Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit ieknik
final t& projeidit, duhet 18 béhet kompletimi i dokumentacionit
teknik ku duhet e perfshihet | gjithe dokumentacioni duke
perfshiré:Situacionin e rrietit, Profilet gjatesore te zbhatuara,
3.8.1 detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate impmentimit dhe inqizimi m' 282.00 2.00 564.00
gieodezik itrases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik
dhe t& dorézohen né formé manuale (kopje e forté} dhe
digjitale (DWG ) né 3 kopje.

Total Pozicioni 2.4 €

Rekapitullimi kanalizimi fekal

Nr. POZICIONI Viera (€)

35 Punet e dheut 15,279.00
38 |Punétmontuese - o e ' L - 5,640.00
37 1Punét e betonit dne punet metalike -~ : o - 3,064.48

3.8  |Punét Pérfundimtare i L G S - 564.00
S L g KANALIZIMI FEKAL

JEL,
Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijné

3.9 Punéit pirgatitore - .
Fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike. N&é ¢gmim té
3.9.1 kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do t& kaloj mjeti i

-~ ujésjeliésit si dhe pércjellja e punimeve me instrument
gjeodezik

m' 340.00 3.00 1,020.00

Total Pozicioni 3.1: [1€ 1,020.00
3.10  |Punimet tokésore
GErmimi i dheut t& kategorisé 1t dhe 1V me making
3.10.1 |dhe dors, me gjerési b=(D.80)m dhe thellési sipas profilit m® 382,50 8.00 2,355.00
giatesor
| Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi £tcm.ne per 2
| 3.10.2 xanalin kryesor ; m 272,00 8,00 1,632.00
Sigurimi dhe vendosja e rérés s knét nén 15cm mbi 30cm 3
3-10.3 | he anash gypit me planifikim dhe ngjeshje. m 174.50 #0.00 1,745.00

Fugaizimi dhe punimi i mbushjes se kanalit me material guror
3.10.4 |jokoherent CBR215%, me ngjeshmeri Msh=40MN/m?* deri ne me 218.00 10.00 2,180.00
nivelin materialit mbushes te rruges.

3.10.5 |Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar mé paré, me ngjeshie. m’ 10.00 11.00 110.00
3.40.6 Lar_g|m| sudheu! t& tepért né vendin ku ¢ cakton organi w? 292.50 11.00 431750
mbikqyrés.
Largimi i ujérave néntokésore nga kanali nese paragiet gjate
3.10.7 aopimit me pompa. paushall .00 1.00 . ] 1.90
Total Pozicionl 3,2 : [F:€:175177042.340.560
3.1 Punét ¢ betonit
Sigurimi dhe vendosja e betonit me géllim t& inkastrimit t& 3
3111 |oypésieliasit ni kihesa horizontale dhe vertikale, m 1.00 w0, o
A€ 2600:

3.12  |Punét montuese

tFurnizimi, Hahja {montimi - saldimi bailor) dhe vendosja e
jaypave t§ PE-100-RC; SDR 17; PAS 1075 Tipi-2 dhe né
pérputhje me normat dhe standartei e pércaktuara ne
specifikacionin inxhinierik.




kushtet teknike té egzekutimit dhe né prezencé & organit
mhiqu:és.Llogaria né m' t& gypésiellésil t& dezinfektuar,

3.12.1 |d 160 mm, PN-10 bar m' 80.00 20.00 1,200.,00
3.12.1 b 200 mm, PN-10 bar ™' 280.00 30.00 8,400.00
Sigurimi dhe montimi i pjeséve fazonike
Sigurimi dhe vendosja e pleséve fazonike ng akordim me
343  [SRENISO 8001, EN 545, DCI, PN 10.T¥ gjitha filanxhat
do 18 shpohen dhe pérputhen me EN 4504,
3.13.1 T - DN 2001150 mm copé 7.00 2.00 14.00
Slgurimi dhe vendosja e valvutave shiber né akordim me
DIN 3362 dhe 1SO 7259 ase BS 5163, PN 110,74 gjitha
fitanxhat do t& shpohen dhe pérputhen me DIN
2501/28604 n& 28607 ose ISO 7005-1/2-1S0O 2531.
3.13.2  |Valvulé shiber DN 150 copeé 7.00 22.00 154.00
3.13.3  |[valvulg shiber DN 200 copé 1.00 252.00 252.00
Sigurimi dhe vendosja e nyjeve dhe pjeséve fazonike té
3134 HDPE-s#.Kontraklori do té oferton pjeset fazonike 8§
e HDPE, PN 10, me lidhje elektrofuzive né akordim me BIN
10463,DIN 18533 ose ekujvalente.
3.13.5 |AF DN 200 copé 14.00 20.00 280.00
3.13.6 JAF DN 150 capé 7.00 20.00 140,00
3.13.7 [Kutia & valvules (sipas detalit) copé 8.00 20.60 160.00
3.13.8 [PVC cap (sipas detali} cop#é 8.00 20.00 160.00
3.13.9 |Teleskopi (sipas detalit) copé 8.00 20.00 160.00
3.13.10 |Gypi per mbrojtjen e teleskopit (sipas detalit) copé 8.00 20.00 160.00
3.13.11 _&;;:rnlzml dhe montimi kygjes se objekiit ne rrjetin kryesor (AF, copé 1.00 20.00 20.00
3.13.12 |Sigurimi dhe montimi i shirlit sinjalizues m' 340.00 2.00 680.00
3.13.43 |[Sigurimi dire montimi i shiritit detekiues m 340.00 2.00 680,00
Total Pozicioni 3.4 : . 0,
3.14  Testimi dhe dezinfektimi i gypit
Testimi | gypit
Me pérfundimin e montimit ,para mbulimit €& kanalt t& béhet
testimi hidraulik | gypésjeliésit n& presion provues sipas
udhézimeve té& prodhuesve t& gypave dhe pjeséve fazonike .
3141 Lihe ne pajtim me kushiet teknike t& egzekutimit dhe né m 340.00 2.00 680.00
prezencen e organit mbikqyrés.Llogaria ng m' 1€ gypésjellésit
& testuar,
Dezinfektimi i gyptsjellésit
Para [Bshimit né puné té gypésjellésit éshié e nevojshme 18
3.44.2 béhet dezinfeklimi sipas rmeguilave t& njchura & dhéna né m

340,00 2.00

Total Pozlcmn|36 .' -

REKAPITULIM PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RRJETIN E UJESJELLESIT

3.9 Punét -pérgatitore -1,020.00
3.10 Punimet tokésore 12,340.50
311 Punét e betonit 25,00
3.12 Punét moniuese 12,460.00
3.14 Testimi dhe dezinfektimi i gypit 1,360.00

TOTALS t PERGJITHSHEM 27,205.50

' REKAPITULIMI-TOTAL .

T PROJEK]1 PER ASFALTIMIN E RRUGES

EPAF;RAI‘\M\SJ‘J\ DHE PARALLOGAR;A
. 'REKAPITULIMI -

TOTALI

T |[KANALIZIMI ATMOSFERIK € ~33,196.80
2 [KANALIZIMI FEKAL € 24,537.48
3 |UJESJELLESI € 27,205.50




Hepja e kanalit me dimensione 1.40x0.65 m, per shirijen e
gypave PE | brinjezuar 4x Si¥4- $200mm pér energietike
dhe gypave1x ®125mm pér telekomunikacien dhe $110mm
pér ndrigim ngjeshja dhe mbulimi i kanalit pas shirijes se
gypave dhe e rérés.

m3

350

6.00

2,100.00 €

41.2

Hapja dhe gropimi | pusetes me dimensiene
120x120x200cm me mure t& brendshme.

copé

11

6.00

6600 €

Poresitja,furnizimi fransporti dhe shirifa e rérés se imél(0-
4mmy) , - trashesl 10cm nién gypa, § cm mes t& gypave , 3¢
cm nié mest 1& gypave t& energjetikés dhe lelefonisé dhe
10cm mbi gypat e telefonisé {siq shifet né detalin e kanalit)

m3

204

1,224.00 €

Porositja,fumizimi transporti dhe shirija e zhavorit t&
ngjeshar {0-32rmim) e hapsirgs s& zbrazét & kanalit { né vend
1& dheut).

m3

94

15.00

141000 €

Fumizimi transparti dhe montimi § gypave PE i brinjezuar
SN4, 4 x 200mm p&r energjetiké

1540

10.00

15,400,00 €

Furnizimi transporli dhe montimi i gypave PE i brinjezuar
5M4, 1 x ¢125mm pér telekomunikacion

385

8.00

2,31000 €

417

Porositja , furnizimi transporii dhe shtiirja @ mbrojtéses
mekanike t& kabliove tip GAL, dhe i shirilit paraiajmerues
"RREZIK TENSIONI" pérgjaté gjatésiss sé kanalit,

385

1.00

385.00 €

Furnizimi lransporti dhe shenjézimi | pusetava me shenja te
mesingut per tension

copé

1

10.00

110.00 €

419

Furmnizimi transporii dhe punimi i pusetes me dimensione
120x120x200cm me mure 1 brendshme, nga betoni |
armuary, i lyer me material hidroizolues, kapaku i se ciles
eshte metalik me forme katrore prej materialit te derdhur me
dimensione 65x65cm ,qe do te jete per nevoja le
shpemdarjes se kabllove lensienit. :

- cops

L

550.00

6,050.00 €

4.1.10

Porositia, ransporti, furnizimi dhe mentimi E gypave t& betonit
$ 1000 (kafim muge). - o s

45

. 10.00

450,00 €

4.1.1%

Pliaké nga betoni | varfér £=0.10m

10,00

40.00 €

4142

Porositja,lransportt furnizimi dhe montimi | Elementeve te
imeta lidhese dhe shirenguese

Fumnizimi fransporti dhe shenjezimi i frases me shenja

350

10.00

" 2,100.00 €

10,00 €

Mihja e gropave pér vendosjen e bazementit 1& shiyllave 1&
ndrigimit {1.0x1.0x1.5)m

cope

16

96,00 €

Furnizimi transporti dhe montimi shiyllave metalike &
galvanizuara te ndrigimit-NJEKRAHESHE, me lartesi 8 m,
me dere per haple, formea dhe trashest te mureve dhe pamje
te dhene si ne pjesen grafike si dhe fumnizimi iransporti dhe
montimi i lampave ndriquese te tipit me LED 154W , modeli
Thorn 96275666 R2L2 M 72L.70-740 NR BS 3550 CL.2 GY
[STD] ose & ngjajshme(tx154W)

copé

150.00

2,400.00 €

424

Fumizimi lransporti dhe montimt bazes se araldilit per lichje
dhe vazhdim te kabllos furnizuese te ndrigimit NYM 3x1.5
mm2, per shiylle,

copé

5.00

8000 €

4.2.5

Furnizimi transparti dhe vendosja e kablios furnizuese L& fipit
NYY-J(Al} 4x25 mm? pér tabelen shpemndarése t& ndrigimit,

100

5.00

500,00 €




Fumiziml fransporti dhe vendosja e kabilos furnizuese & tipit

425 NYY-J(Al) 4x16 mm? pér trupat ndricues. m 582 3.00 1.146.00 €
Furnizimi transporli dhe vendosja e kablios fumizuese & tipit

427 INyY-J(Al 3x1.5 mm? pér tupat ndiguss m o 3.00 72000 €

428 g;;r;!zri“nrl:] transporli dhe vendosja e shirilit per tokezimFe/Zn m ag2 4,00 1,146.00 €
Furnizimi iransport betonimi i bazamentit t& shlyllave
(1.0x1.0x1.5)m sipas delajeve t& vizatimit /me beton 1&

420 Ktasés (?_30!37 me ankesim (8 bulona M22 - ki. 8.8) dhe cope 16 3.00 48.00 €
armaturé.

4210 Porosia dhe verxosia e gyplt 1o brinjezuar PVC @110 pér m ag2 200 764.00 €
kabllon fumizuese te lmipave.

4,211 |Fumizimi transporti vendosja e shiritil identifikues . m 350 2,00 T00.00 €
Fumizimi transporli dhe montimi i njehsorit elektrik te tipit -

4212 3x380/220V. 54 50Hz, copé 1 200.00 20000 €
Furnizimi fransporti dhe montimi | Ormanit shpémdarés me
dimenzione 1000x650x400 mm: [P 40 komplet me pajisjet e "

4213 duhura elekirike duke perfshire: montimin e fotorelese dhe cops L 100.00 100.00 €
relese kohore dhe ateste! e pajisjeve.

4.2.14 [Fumizimi transportt montimil i fotorelese . copé

4,215 {Furnizimi transporti montimi | Reles kohore copé
Pune te paparapara né paramase,




st REKAPITULLIMITOTAL

RRUGA

207,600.00

€
SINJALIZIMI € 2,428.00
ELEKTRIKA € 39,585.00
HIDRO € 84,939.78
Totali: € 334,552.78

TVSH 18%: €

)i me TVSk




Numri | Prokurimit; 676-25-6978-5-2-1 — Titulli Ndértimi | krahéve t6 rrugés  "Muharrem Fejza”
"Prekazi”

- Rr.

Anelksi - 10

AFATII EMPLEMENT!MIT DHE PER!UDHA GARANTUESE

Pér: KUV{INDi I KOMUNES SE PRISHT]N]}S

(ne vazhdlm autoritetl I(ontralctues )

Ne emér té: [NNT ABC SH P, K Rruga jfm Xhema Nr l 4 Pnshtme]
(né vazhdlm' tencieruesu I

T:tull; i aktmtetut ¢ pro[(urimlt Ndertlml i l(raheve té. rr uges “Muharrem Fejza ~Rr. |

“Prekazr” e

Numrs i Prokurlmlt. 616-25-6978-5-2 1

Delda.rate e Operator;t Ekonomuk per Afatln e Implementlmlt -
te pro;ektlt dhe Perludhen Garantuese | |

DERlSA ne si. tenderues ]<em| ndermarre veprimet per te dorezuar n]e oferte né té cuien i(rlter i dhemes eshte ST o
Tenderit. Ekonomikisht M& i Favorshem (TEMF), bazuar né . nén I(rlteret per PERIUDHEN GARANTUESE dhe -
AFATIN ‘E IMPLEMENTIMIT "TE. PROJEKTIT DEKLRARO}ME se do & permbushln kerkesat e Autoritetlt s

Kontraktues pe| I<ete pro}ekt per n|e permdhat e pén caktuara si me poshte P

AFAT: ] lMPLEMENTiMIT e I(et:; prcqektl eshte 60 dité, nga data e fillmic 18

puneve

: **.Shino numrin e ditéve.
e pércaktuar nga Menaxhe_ri i Kontr_atés. - '

In. PERIUDHA GARANTUESE
pro]ektlt

y!en 5 vite nga data e pranimit t& pérkohshém té

: : Shéno numrlneviteve : e Co
nga Autorltetl Kontraktues per projektm e cekua ne I(ete deldarate :

Pajtlm jaku pl

Emrl i-perfags vesit té OF

L

ﬁ“:vﬁ\”:\* 7

/,
l

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur

/// ndhlcrimi .;‘Z’)
7 o

Vula

NNT ABC

SILP K

Crishin®

B
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KOMPANIA E SIGURIMEVE Numri i polices: 060010130101391
INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Kuvendi i Komunés sé Prishtinés
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues").

Né emér té: NNT ABC SH.P.K., Rr. Jim Xhema, nr. 14 Prishtine
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Ndértimi i krahéve té rrugés Muharrem Fejza - Rr. Prekazi
616-25-6978-5-2-

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t€ dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t' japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tridhjete e Nent mije e Kater qginde e Shtatedhjete e Shtate e Njezet e
Dy 39,477.22 € zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos
pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 39,477.22 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa
mé shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’,

Kjo siguri éshté e vlefshme 120 dité prej 08.10.2025 deri mé 05.02.2026
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.8 “SIGKOS"
sh.a mé sé& voni deri né datén e shénuar mé larté.

= T KOMPANJAICS '
ﬁ._m..::\:f INSU Nﬁ 't ANY
- Agjent fe sigurime *

NRB: 810055865

. Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emri i bankés ose i institucionit financiar

K.S. “SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtingé, Kosové

Data
07.10.2025

Lagjja Ka‘lébrla, Kompleksi Riera, glyrja_ 710, Magjistralja Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: wwwisigkos.com; Email; info@sigkos.com




